
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2025    Edição: 00176 16 de Junho de 2025 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

PORTARIA
N° 0307/2025-GSEFAZ
 

DESIGNA servidor para
responder pelo órgão
abaixo durante o
afastamento legal do
titular.
 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 085/2025-
DETIN/SEFAZ, de 11/06/2025,
 
R E S O L V E:
 
DESIGNAR o servidor ALEXANDRE AUGUSTO GUEDES
GUIMARÃES, Gestor de Tecnologia da Informação da Fazenda Estadual, 1ª
Classe, Padrão I, Matrícula n.º 146.474-4 D, para sem prejuízo de suas
atribuições, responder pelo DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO-DETIN, da Secretaria Executiva de Assuntos
Administrativos-SEA, em substituição ao titular Rodrigo Figueiredo de
Albuquerque, Matrícula nº 189.877-9 A, em virtude do afastamento de férias,
no período de 12/06 a 20/06/2025.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus, 13
de junho de 2025.
 

 (assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos
 
 

 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/AA57.AC0F.2728.487E/42C6B5E7
Código verificador: AA57.AC0F.2728.487E   CRC: 42C6B5E7


		2025-06-16T12:18:06-0400




